

# Iver C. Weilbachs Fond

Firskovvej 36, 2800 Kongens Lyngby

CVR-nr. 11 60 11 38

## Årsrapport

1. maj 2023 - 30. april 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 24. september 2024.

---

Naja Retbøll  
Dirigent



Weilbach®

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024</b>	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	15

## Ledelsesberetning

---

### Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens væsentligste aktivitet er at fremme interessen for og lysten til skibsfartserhvervet ved at yde økonomisk støtte og opmuntringer f.eks. i form af præmier til institutioner, foreninger eller enkelte personer, der virker for sådan interesse eller uddanner sig til en gerning inden for erhvervet, især med henblik på uddannelse til navigatør.



## Ledelsesberetning

---

### God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag. Redegørelsen indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside <https://www.weilbach.com/weilbach/iver-c-weilbach-foundation>.

Bestyrelsens sammensætning:

*Udpeget af bestyrelsen i henhold til fundatsen § 2, stk.1, litra c:*

\* Direktør/Managing Director, Daniamant A/S, Berit Wennerberg Hansen, Formand for bestyrelsen, født 1972, kvinde, indtrådt 2021, genvalgt 2023, på genvalg 2025, ikke uafhængig. Særlige kompetencer: Mere end 20 års erfaring med topledelse i den maritime udstyrsindustri, hos blandt andet Uni-Safe Electronics og Daniamant Electronics. Uddannet merkonom i Ledelse og Executive Business Administrator. Øvrige bestyrelsesposter: Iver C. Weilbach Holding A/S (formand), Weilbach A/S.

\* Cand.jur. Peter Munk Tommerup, ansat hos Husen Advokater København, født 1951, mand, indtrådt 2005, genvalgt 2022, på genvalg i 2024, uafhængig. Særlige kompetencer: Erhvervs- og selskabsret. Øvrige bestyrelsesposter: Iver C. Weilbach Holding A/S, Weilbach Invest ApS (formand).

\* Civilingeniør Hans Henrik Petersen, født 1946, mand, indtrådt 1996, genvalgt 2022, på genvalg i 2024, ikke uafhængig. Særlige kompetencer: ca. 40 års erfaring fra arbejde i værfts- og rederibranche. Øvrige bestyrelsesposter: Iver C. Weilbach Holding A/S, Weilbach Invest ApS.

*Udpeget af medarbejderne i henhold til fundatsen § 2, stk.1, litra b:*

\* Kenni K. Havsholm, afdelingsleder for indkøbsafdelingen Weilbach A/S, født 1976, mand, indtrådt 2012, genvalgt 2022, på genvalg i 2024, ikke uafhængig. Særlige kompetencer: 16 års virke inden for den maritime branche hos blandt andet Scandlines, Skibsmægler Alfr. Hovmand, Skibsmægler Holger Kristiansen's Eftf. A/S, Krinak, Krisax, Carlisle Leasing - APM Terminals, DS Norden. Er uddannet indenfor shipping og logistik. Bimco Masterclass Operations & Chartering. Øvrige bestyrelsesposter: Iver C. Weilbach Holding A/S.

\* Jan Brian Jensen, afdelingsleder for Logistics, Weilbach A/S, født 1960, mand, indtrådt 2019, genvalgt 2023, på genvalg i 2025, ikke uafhængig. Særlige kompetencer: Handelsuddannet og tidligere positioner, herunder Head of Shipping, i Hardi A/S. Øvrige bestyrelsesposter: Iver C. Weilbach Holding A/S.

*Født medlem i henhold til fundatsen § 2, stk.1, litra a:*

\* Adm. direktør Torben Frerks, Adm. direktør Weilbach A/S, født 1962, mand, ikke uafhængig. Særlige kompetencer: 40 års virke inden for den maritime branche hos blandt andet: A.P.Møller-Maersk, Søværnet, Farvandsvæsenet/Lodsvæsenet, Maritimt Uddannelsescenter Vest. Er uddannet skibsfører, reserveofficer i Søværnet, cand. jur. Øvrige bestyrelsesposter: Stiftelsen Georg Stage, Weilbach A/S, Weilbach Invest ApS, CherSoft Ltd. (formand), Weilbach Egypt Ltd., Weilbach Singapore PTE Ltd. (formand), Weilbach Canada Ltd. (formand), Oceanpass ApS (formand).

## Ledelsesberetning

---

Bestyrelsesvalgte medlemmer fratræder bestyrelsen senest med udgangen af det år, hvor de fylder 80 år. Dette gælder dog ikke for de bestyrelsesmedlemmer, der er valgt første gang senest på bestyrelsesmødet den 15. december 2005.

Honorar til medlemmer af fondens bestyrelse blev for regnskabsåret 2023/24 fastlagt til kr. 2.500 til formanden og kr. 2.500 til øvrige medlemmer.

### Fondens uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik er forankret i fundatsen senest opdateret 29. november 2023. Fonden yder økonomisk støtte til formål, der søger at fremme interessen for og lysten til skibsfartserhvervet. Herudover ydes støtte til kulturelt og videnskabeligt arbejde, der også kan være til gavn for skibsfartserhvervet og dets udøvere. For det tredje ydes økonomisk støtte til humanitære og velgørende formål.

I lyset af samfundsudviklingen, muligheden for offentlig støtte til uddannelse og den offentlige sociale forsyning er behovet for økonomisk støtte til humanitære og velgørende formål mindsket. Denne udvikling vil afspejle sig i fondens uddelinger.

Efter fundatsen skal mindst 50 % af det beløb, der afsættes til opfyldelse af fondens formål anvendes til formål, der søger at fremme interessen for og lysten til skibsfartserhvervet og/eller humanitære og velgørende formål. Dette vil udmønte sig i fondens uddelinger.

Legater kan ikke søges, men uddeles efter bestyrelsens skøn.

### Legatarfortegnelse

I årets løb, er der foretaget følgende uddelinger:

Modtager	Beløb (kr.)
Kontante uddelinger:	
Weilbach Prisen, Skibsførereksamen afgangprojekt "Hvordan kan man med fordel flytte godstransporten fra landvejen til søvejen for at mindske Danmarks samlede CO2-udledning?"	10.000
Weilbach Prisen, Skibsførereksamen afgangprojekt "Mærskes grønne kurs"	10.000
Weilbach Prisen, Skibsførereksamen afgangprojekt "Autonomi ombord E/F Ellen – Muligheder og Potentialer for Rederi og Samfund"	10.000
Weilbach Prisen, Skibsførereksamen afgangprojekt "Fra analog til fjernlodsning gennem danske farvande"	10.000
Weilbach Prisen	10.000
The Maiden Factor	43.497
Dansk Søredningsselskab	45.000
Kontante uddelinger i alt	138.497
<b>Uddelinger i alt</b>	<b>138.497</b>

## Ledelsesberetning

---

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -53.169 kr. mod -107.531 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.965.438 kr. mod 2.136.543 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

For udviklingen i selskabets datterselskab Iver C. Weilbach Holding A/S henvises til årsrapporten for 2023/24 for dette selskab.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabs-årets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-53.169</b>	<b>-107.531</b>
1 Personaleomkostninger	-17.500	-17.500
<b>Driftsresultat</b>	<b>-70.669</b>	<b>-125.031</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.036.075	2.262.335
Andre finansielle indtægter	32	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	0	-761
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.965.438</b>	<b>2.136.543</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>1.965.438</b>	<b>2.136.543</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.036.075	2.262.335
Uddelinger	138.497	140.000
Henlagt til uddelingsramme	0	150.000
Disponeret fra overført resultat	-209.134	-415.792
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.965.438</b>	<b>2.136.543</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	60.217.593	58.632.706
Finansielle anlægsaktiver i alt	60.217.593	58.632.706
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>60.217.593</b>	<b>58.632.706</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	395.465	283.630
Tilgodehavender i alt	395.465	283.630
Likvide beholdninger	8.589	9.557
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>404.054</b>	<b>293.187</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>60.621.647</b>	<b>58.925.893</b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	15.000.000	15.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.822.383	1.311.656
Henlagt til uddelinger	150.000	150.000
Overført resultat	40.604.545	42.339.519
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>60.576.928</u></b>	<b><u>58.801.175</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.219	27.218
Anden gæld	17.500	97.500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	44.719	124.718
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>44.719</u></b>	<b><u>124.718</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>60.621.647</u></b>	<b><u>58.925.893</u></b>

**3 Nærtstående parter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Hensat til ud- delinger	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. maj 2022	15.000.000	0	0	41.940.311	56.940.311
Resultatandel	0	2.262.335	290.000	-415.792	2.136.543
Valutakursreguleringer	0	-135.679	0	0	-135.679
Udloddet udbytte	0	-815.000	0	815.000	0
Årets uddelinger	0	0	-140.000	0	-140.000
Egenkapital 1. maj 2023	15.000.000	1.311.656	150.000	42.339.519	58.801.175
Korrektion opskrivningshenæggelse					
primo	0	1.925.840	0	-1.925.840	0
Resultatandel	0	2.036.075	138.497	-209.134	1.965.438
Valutakursreguleringer	0	-51.188	0	0	-51.188
Udloddet udbytte	0	-400.000	0	400.000	0
Årets uddelinger	0	0	-138.497	0	-138.497
	<b>15.000.000</b>	<b>4.822.383</b>	<b>150.000</b>	<b>40.604.545</b>	<b>60.576.928</b>

## Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>17.500</u>	<u>17.500</u>
	<u><b>17.500</b></u>	<u><b>17.500</b></u>
Bestyrelse	<u>17.500</u>	<u>17.500</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>

Fondens ledelse består af 7 bestyrelsesmedlemmer, herunder en bestyrelsesformand. Vederlag til fondens ledelse udgør t.kr. 18. Bestyrelsen og direktion har derudover modtaget ledelsesvederlag fra Iver C. Weilbach Holding A/S og Weilbach A/S. Vederlaget udgør for 2023/24 kr. 3.099.818 og for 2022/23 kr. 2.512.170. Fonden har valgt at anvende undtagelsesbestemmelserne i årl § 98b, stk. 3, og angive beløbet for den samlede ledelse.

Sammenligningstal for vederlag til ledelsen er ikke specificeret, da selskabet sidste år anvendte undtagelsesbestemmelsen i årl § 98b, stk. 3.

<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>761</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>761</b></u>

### 3. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Iver C. Weilbach Holding A/S, dattervirksomhed

Weilbach A/S, dattervirksomhed af Iver C. Weilbach Holding A/S

Weilbach Invest ApS, dattervirksomhed af Iver C. Weilbach Holding A/S

Weilbach Singapore PTE Ltd., dattervirksomhed af Weilbach A/S

CherSoft Ltd., dattervirksomhed af Weilbach A/S

Weilbach Canada Ltd., dattervirksomhed af Weilbach A/S

Oceanpass ApS, dattervirksomhed af Weilbach A/S

#### Transaktioner

Transaktioner med nærtstående har i regnskabsåret omfattet normalt ledelsesvederlag med bestyrelsen samt løbende udlægsmellemregning med Weilbach A/S.


